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ZAB.0022.48.2023 

 

Protokół nr 285/23 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 27 października 2023 r.  

 

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 1005 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecna pani Agata Wojtkowska), co wobec 

ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista 

obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 284/23 z dnia 23 października 2023 r.  

3. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie przekazania uprawnień do zaciągania 

zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2023 r. 

4. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości 

informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za III kwartał 2023 r. 

5. Przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Zarządu Powiatu we Włocławku 

w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych Powiatowi Włocławskiemu odrębnymi ustawami na 

rok 2023. 

6. Przyjęcie informacji z wykonania planu dochodów i wydatków budżetu powiatu 

za III kwartał 2023 roku.  

7. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego. 

8. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności 

w okresie od dnia 12 października 2023 r. do dnia 26 października 2023 r. 

9. Sprawy różne. 

10. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 284/23 z dnia 

23 października 2023 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu.  

Poinformowała członków Zarządu, że Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku 

z siedzibą w Jarantowicach złożył wniosek w sprawie zwiększenia limitu do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności 

wykraczają poza rok budżetowy do kwoty 1.421.677 zł, w związku z koniecznością 
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podpisania umów na zimowe utrzymanie dróg powiatowych obowiązujących w okresie 

od 01.11.2023 r. do 31.03.2024 r.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 866/23 w sprawie zaciągania uprawnień 

podczas wykonywania budżetu na 2023 rok. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu.  

Poinformowała członków Zarządu, że na podstawie ustawy o finansach publicznych Zarząd 

Powiatu realizując zasadę jawności gospodarowania środkami publicznymi, podaje do 

publicznej wiadomości informację o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za III 

kwartał 2023 roku, narastająco od początku roku. Dochody kształtują się na poziomie: plan 

167.768.852,91 zł, a wykonanie 133.017.559,82 zł, tj. 79,29% planu, w tym dochody 

majątkowe wykonanie 46.752.199,33 zł a wydatki plan 206.469.005,89 zł, a wykonanie 

130.569.784,33 zł, tj. 63,24% planu, w tym wydatki majątkowe 57.831.080,04 zł. Wynik 

budżetu: plan - deficyt 38.700.152,98 zł, a wykonanie - nadwyżka 2.444.775,49 zł. Nie 

udzielono w tym okresie żadnych umorzeń nieopodatkowanych należności budżetowych.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 867/23 w sprawie podania do publicznej 

wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za III kwartał 2023 r. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu.  

Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu w III kwartale 2023 r. 

wprowadzono zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r. 

w związku ze zwiększeniem planu dotacji celowych oraz przeniesieniami pomiędzy 

paragrafami klasyfikacji budżetowej. Plan na zadania zlecone to kwota 3.489.603 zł.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 868/23 zmieniającą uchwałę Zarządu 

Powiatu we Włocławku w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Włocławskiemu odrębnymi 

ustawami na rok 2023. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu.  

Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z planem pracy Komisji Budżetu i Finansów 

została przygotowana Informacja z wykonania planu dochodów i wydatków budżetu za III 

kwartał 2023 r. W formie tabeli przedstawiono plan i procentowe wykonanie zarówno 

dochodów jak i wydatków. 
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Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację z wykonania planu dochodów i wydatków 

budżetu powiatu za III kwartał 2023 roku.   

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – naczelnik Wydziału 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że zadanie inwestycyjne pn. 

„Wymiana źródeł ciepła w jednostkach organizacyjnych powiatu”, zostało ujęte w budżecie 

Powiatu Włocławskiego na rok 2023. Wartość zamówienia pn. Opracowanie dokumentacji 

technicznej, ekologicznej oraz kosztorysowej na wymianę źródeł ciepła w ramach realizacji 

zadania inwestycyjnego pn. „Wymiana źródeł ciepła w jednostkach organizacyjnych 

powiatu” nie przekracza kwoty 130.000 zł. Zadanie to jest wydatkiem majątkowym, 

co oznacza, że postępowanie o udzielenie tego zamówienia należy przeprowadzić zgodnie 

z Zasadami oraz trybem przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie 

zamówień publicznych oraz udzielania zamówień publicznych, w takim zakresie 

przedmiotowym, w jakim ich realizacja tworzy zobowiązania powiatu pokrywane 

z wydatków majątkowych. Zarząd Powiatu podejmuje decyzję o wszczęciu 

i przeprowadzeniu postępowania oraz powołuje komisję przetargową w celu wyboru 

najkorzystniejszej oferty. Do składu Komisji Przetargowej zaproponowano panią Małgorzatę 

Kręcicką na przewodniczącą komisji, pana Roberta Żelazka na członka komisji, pana Pawła 

Gruberskiego na członka komisji i panią Ewelinę Olbrycht na sekretarza komisji.  

Pan Starosta dodał, że sprawa dotyczy wymiany źródeł ciepła w niektórych jednostkach, tam, 

gdzie nie ma ogrzewania na gaz. Nie można było wcześniej ogłosić tego postępowania 

z uwagi na to, że wyjaśniała się sprawa, czy w Kowalu będzie doprowadzony gaz ziemny, ale 

w zeszłym tygodniu udało się podpisać umowę. Planuje się pompy ciepła powietrzne wsparte 

fotowoltaiką, aby zmniejszyć koszty ogrzewania. Ogłoszony jest konkurs i do 10 stycznia 

przeszłego roku ogłoszony jest nabór wniosków. Wczoraj podpisano porozumienie 

z Marszałkiem i Prezydentem na temat realizacji zadania, gdzie są zarezerwowane środki. 

Wyłączony jest Lubraniec – Marysin.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 869/23 w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego.  

 

Ad. 8 

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski poinformował, że zostało przygotowane 

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z jego działalności w okresie od dnia 12 października 2023 r. 

do dnia 26 października 2023 r. Starosta zapytał, czy do przedstawionego sprawozdania są 

uwagi bądź pytania? Uwag i pytań nie było, zatem Starosta przeprowadził procedurę 

głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego 

działalności w okresie od dnia 12 października 2023 r. do dnia 26 października 2023 r. 

Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przekazania Sprawozdania Przewodniczącemu 

Rady. Zarząd upoważnił także Starostę do przekazania Przewodniczącemu Rady 

Sprawozdania Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu Powiatu w okresie od dnia 

27 października 2023 r. do dnia sesji. 

 

Ad. 9 Sprawy różne 

Wicestarosta pan Jan Ambrożewicz poprosił pana Starostę, aby porozmawiał z panem 

Wojewodą w sprawie dofinansowania przewozów komunikacyjnych dla firm prywatnych, 

które funkcjonują na liniach Włocławek - Chodecz. W Chodczu stało się tak, że firma, która 

do tej pory funkcjonowała przez dłuższy czas w dosyć przyzwoity sposób z racji 

nieopłacalności zamknęła linie i mieszkańcom pozostał tylko Kujawsko - Pomorski Transport 

Samochodowy. Mieszkańcy Chodcza i okolic się obawiają, że będzie teraz zagrożony 

przejazd autobusowy po małych miejscowościach. Mieszkańcy pokładają nadzieję w panu 

Staroście, aby spowodował, żeby ta sytuacja uległa poprawie.  

Pan Starosta podniósł, żeby odpowiedzieć na to pytanie trzeba poruszyć kilka aspektów. Po 

pierwsze nikt na tę chwilę nie dofinansuje dla powiatu linii, która kończy się i zaczyna na 

dwóch różnych powiatach. Taka linia jest wtedy linią wojewódzką. Dlatego przy naszych 

powiatowych liniach jest zastosowane nieco inne rozwiązanie. W powiecie korzystając ze 

swojego doświadczenia realizuje się przewóz w porozumieniu z KPTS z uwagi 

na prawidłowość rozliczenia. Takie postępowanie jest zgodne z prawem i jest efektem 

współpracy z samorządem województwa Kujawsko- Pomorskiego. Co do linii w Chodczu, to 

do  Starosty dotarły sygnały mieszkańców, dlatego odbyło się spotkanie z KPTS, przy okazji 

innych linii, gdzie poinformowano, że na poranne kursy zakupiono duże autobusy 

i dodatkowo na tę linię planują dołożyć 4 kursy, więc same połączenie funkcjonować będzie.  

 

Ad. 10 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 1045 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.        

                                                         

 

                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                         Jan Ambrożewicz     ..………………………….. 

 

                                                         Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                         Jacek Jabłoński              ..…………………………….  

      

                                                         Grzegorz Śledziński      .……………………………..   

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 


